ceps et suffraganeos episcopos ordinare, et cpncilia
secundum formam canonicato celebrare, etomnia

juxta metropolilanam curiam ljirgienle Domiriopro-
videre, salva in omnibus aposlolicse sedis auctbri-
t.ate ac reverentia.

Pallii vero usum fralernitas tua ipfra ecclesiam
tanturo ad sacra missarum solemnia se noverit ob-

tinere, his videlicet diebus : Nativitate Domini, Cir-

cumcisione, Epiphania, Coena Domini, rSabhato

sancto, Resurreeiione Domini, Ascensione, Penle-

coste; in solemnitatibus beatse Dei Genilricis Virgi-
nis Marise; in Nalaliliis B. Joannis Baptistse atque

D apostolorum omnium; in festivilale B. Theclse, et-B.
Fructuosi mariyris; in consecrationibus ecclesiarum
et episcoporum, seu ordinationibus clericorum , el

anniversarii tui die. Cujus nimirum pallii volumus

te per omnia geniuin vindicare : hujus siquidem in-

dumeiili honor huniiliias alque justitia est. Tota

ergo metite fraternitas tua se exhibere -festinet iii

proximis bumilem; in adyersis, si quando eveniunt,
cum justilia erectum; nullius unquam faciem contra

veritalem: suscipiens, nullius unquam faciem pro
veritaie loquentis premens, inflrmis compatiens,-
-benevolentibuscongaudens, alieria damna tua depu-

laris; vitiis pie sseviens, infovendis virtntibus ani-

on hoc esl.'.:Per Romanbs, inteltige Catholicos; per Gui-

16
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mas auditorum deitiuleens, in ira jtidicium sineira A

tencns, in tranquillilaleseveritalis juslse censurain

non deserens. Hsecesl, frater charissime, pallii ac-

ceptidignilas : quam si sollicile servaveris, quod fo-

ris accepisse oslenderis, intus habcbis. S. Trinilas

fraternilalera tuam pcr lenipora longa conservet in-

columem.

Ego Gelasius catholicre Ecclesire episcopus.

Signuro manus mere : DEUSINLOCOSANCTOsuo.

Ego Crescenlius Sabinensis episeopus, elc.

Caietre, per manum Chrysogoni R. E, cardinalis,

xn Kal. April.,ind. xi, anno Doin. Incarn. 1118,

peutificaliis atitem domini Gelasii papreII anno i.:

VI.

A</Bcntardum Tolelanum episcopnm,Hhpaniw pr'~
*

matcm. — De Mauriiio in sedemintruso.

;(AnnolI18,.Mart. 25.)
t

,[MANSI,ConciL, XXI, 167.]

GELASIUScpiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri BERNAIIDOarchiepiscopo Toletano ct Hi-

spaiiiarum primali, salulem et aposlolicam benedi-

ctionem.

Non latcre crcdimus fralernilalem luara qualiler
fraler quondam Mauritius Biacareiisis episcopus se

jam diu habuerit, qualiler Ecclesiam suam dimise-

rit, et; quoinodo regi exixmimunicalo adhseseril, et

conlra slatula canonica in cubile Romanse Ecclesise

sc ingesseril. Ncc eum miramur debilam libi obe- (
dienliam el anliquum primatus honorem Ecclesise

tuse penitus denegasse : qui Romanam Ecclesiam,

quse omnium Ecclesiarum mater esl ct magistra,
non solum negare, scd deslruere quodammodo co-

natur, etc. Monenius itaque atque prsecipimus ut

juxta mandatum prsedecessoris nostri ad electionem

iii Bracarensi Ecclesia faciendam sollicitudiue cha-

rilatis debilseoperam et opem prrebcas cum effeclu.

Ipsum vero Maurilium excomniunicatum et perju-

rum, et malris Ecclcsise constupratorcm publicum,
caiteris Ilispaniarura prselatis, etc.

Data Caielrc, etc.

|V11.

Ad Bernurdum Toleianum et cjsteros Hhpuniarum I
episcopos.

(Anno 1118, Maii. 25.)

[BALUZ.,Mhcell. edit. Luc. I, 144.]

GELASIUSepiscopas, servus servorum Dei, venera-
bili fratri BERNARDOToletano primati et cseleris Ili-

spaniaruni episcopis. ',.

Non latere credimus fralernitalem vestrani quali-
ter frater noster Maurititts Bracareiisis.cpiscopus se

jam diu babuerit, et quomodo Ecclesiam .suam di-
miseril et quomodo regi excommunicato adhseserit.
lllud etiam, ul opinamur, nostis, quOda prsedeces-
sore uostro sanclse memorise Paschali papain.con-
cilio excommunicattis sit, et quod Bracarensi eccle-

Ksise sil mandatum utpastorem sibi aliuni providerel.
Nunc tandem perregis tyrannidem, post longum
electionis mese spatium, in eubile sancla? matris

Ecclesise se iiigessit. Ideoque fraterriitali vestrse

mandamus ut ad eleclionem in Bracarensi ecclesia
faciendam solliciludine charitatis debita operam
prsebeatis. Ipsum vero Mauritiuro cxcommunicatum,

perjurum,el matris Ecclesiseconstupratorem cseteris

Eeelesise filiis pubiicetis.
•

Datum CaietsevniKal. Aprilis.

VIII. .
Ad Ponlium abbalem Cluniacensem.— Privilegium

Cluniacense.

(Anno 1118, Aprll. 12.)
[MAKSI,Concil., XXI, 17i.] .

B GELASIUSepiscopus, serras servorum Dei, cbaris-
simo fralri PONTIOCluniacensi abbati, salutem et

aposlolicam benediclionem.

Cluniacensis roonaslerii prudens religio, et reli-

giosa, prudentia, et ante nostra,, Ct roislris tempo-
ribus, Romanam Ecclesiam maximesibi fecjtobno-
xiam. Sed prselerillodcommune dilectioriis debitum,
personre tuse sinceritas mihi semper amaiiilis.,
semper oplabilis, charitatis nostrse viscera plenis,
ut nosli, fuiibus arapliavii. Idcirco petitionibus

tuis, illis prsecipue quse ad monasterii yeslri quie-
tem el salutem spectant, nequaquam duxirou?
obviandum. Per prsesenlis igilur decreti paginam ,
sccunduro postulationem fraternitatis tuse, prrccipi-
rous atque statuimus ut quidquid possessionis a'I
Cluniacensemonasteriura perlinentis ievereHdissimte

merooriseprsedecessor tuus Hugo in die mortis sure

per autheiiticam Romanorum pontificum concessio-

nem quiete ac sirie calumnia possidebat, tu quoquc

tuique successores quiete ac sine calumnia possi-
dealis. Ea etiam quse post tuam proveelioneni Clu-

niacensi nionasterio, vel per fratruni tuortim in-

dustriam,, legitime acquisita sunt,.firma, quicta et

integra conservanda censemus. Volunius cniiti Clu-

niacense monasterium, auctore Dco, in quiete per-

pelua, ct tranqiiillitale persistere, ut a ssecUlarihus

lumullibtis liberi, omiiipoteiitis Dei servil.o vacarc

qttietius valeaiis.

Ego Gelasius, catholicseEcclesise episcopus, sub«

D scripsi.
Dalum Capuse n Idus Aprilis, per maiium Griso-

goni S. R. E. diaconi cardinalis, anno Domitiicre

Iucarnalionis 1118, indicf. xi, ponlificatus aulero
Gelasii II papre anno i.

:..:,,.;V5;' .'IX.

C[ononem]episcOpiimPrwneslinum, sedis apostolkce
legutum, ceftiorem facit de archiephcopp llraca-
rensi papqper imperalorem consliluto.

"
(Attno 1118, April. 15.)

[MANSI,ConciL,XXI, 173,]

GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, venera^
'

bili fralri C. [CQNONI]Prsenestino. episcopp, apo-
stolicsesedis lcgato, salulem et apostolicam bene-
diclionem. ..'"'''::
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Jam duduni nostras tibi iitleras mrsimus, s"£d.

utrum ad te pervenerint, ignoramus. Quse ila se

habenl: Post electioneriinostram diaconus impera-

toris, furtive et inopinata veloCitateRomam veniens,
nos egredi compuiit. Pacem postea minis et terri-

tionibus postulavit, dieetis se faclurum quseposset,
nisi riosei juraihenlo pacis cerlitudinem faceremus»
Nos eifratrum noslrorum consilio pacem obtulimus.

Ille -818111«,die videlicet post electionem nostram

quaria, Baracensem [Bracarensem] episcopum, qui
Burdinus a Northmannis dicitur, anno prseterito,
sicut riosii, a domino prsedecessore nostro Paschali

papa iu coneilio Beneventi excommunicalum, in

matris Ecclesiseinvasionem ingessit. De quo etiam

tibi notum est quod cum per nostras olim maims

pallium accepisset, prsediotodomino nostro et ejus
J

cathdiicis successoribus, quorum primus ego sum,
fidelitatem juraverit. In hoc autem lanto facinore
nulluni de Roraario clero imperator, Deo gralias,
socium babttit. Sed Wibertini quidam, Romanus de
:Sari<:toMarcello, Cenlius, qui dicebatur Sancti Gi;y- ;

sogoui, et Teuto, qui tanto per Italiam tempore de-
iacchatus est, tam infamerii gloriam celebrarurit.
Sahe rios cum fratribus noslris et episco.poruin col-